Systemische Weiterbildung
Me@Work — Beruflich wirksam sein. Mit Sinn, Haltung und System 2026-2027

16.-17.03.2026

08.-09.06.2026

14.-15.09.2026

09.-11.11.2026

18.-19.01.2027

01.-02.03.2027

Modul 1

Modul 2

Modul 3

Modul 4

Modul 5

Modul 6

Systems@Work

Systeme und systemisches
Denken und Handeln
kennenlernen und verstehen

Communication &
Mindset@Work
Kommunikationstools
erlernen und erkennen, was
die eigene Haltung damit zu
tun hat

Teams@Work

Teams, Fihrung und
Zusammenarbeit besser
verstehen

Who am I@Work
Personlich-professionelle
Standortbestimmung

Mindfulness@Work
Achtsamkeit, mentale
Gesundheit und Resilienz als
Teil von Arbeit anerkennen

Me@Work

Verankerung und Festigung
der neuen personlichen
Ausrichtung

Systemische Beratung
und Entwicklung

Kassel

Kassel

Kassel

Kassel

Kassel

Kassel




