

Systemische Weiterbildung Me@Work – Beruflich wirksam sein. Mit Sinn, Haltung und System 2026-2027

1617.03.2026	Modul 1	Systems@Work Systeme und systemisches Denken und Handeln kennenlernen und verstehen	Kassel
0809.06.2026	Modul 2	Communication & Mindset@Work Kommunikationstools erlernen und erkennen, was die eigene Haltung damit zu tun hat	Kassel
1415.09.2026	Modul 3	Teams@Work Teams, Führung und Zusammenarbeit besser verstehen	Kassel
0911.11.2026	Modul 4	Who am I@Work Persönlich-professionelle Standortbestimmung	Kassel
1819.01.2027	Modul 5	Mindfulness@Work Achtsamkeit, mentale Gesundheit und Resilienz als Teil von Arbeit anerkennen	Kassel
0102.03.2027	Modul 6	Me@Work Verankerung und Festigung der neuen persönlichen Ausrichtung	Kassel